
 

   
  
  
 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 2 december 2022, 3469966-1039889-WJZ,  
ex artikel 20 van de Wet publieke gezondheid (Regeling 
mpox B1) 
 

 

Pagina 1 van 2 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 
In overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad,  
 
Gelet op artikel 20 van de Wet publieke gezondheid,  
 
Besluit:  
 
 
Artikel 1 
 
Mpox wordt aangemerkt als behorende tot groep B1, bedoeld in artikel 1, 
onderdeel f, van de Wet publieke gezondheid.  
 
Artikel 2 
 
Alle bepalingen van de Wet publieke gezondheid die gelden voor infectieziekten 
behorende tot groep B1 zijn van toepassing op mpox. 
 
Artikel 3 
 
De Regeling apenpokken wordt ingetrokken.  
 
Artikel 4 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.  
 
Artikel 5 
 
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling mpox B1.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Pagina 2 van 2 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
De minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 
 
 
 
 
 
 
E.J. Kuipers 


